ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2023 года					                              		  № 63

г. Петровск-Забайкальский»

Об инициативе объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района, с городским округом «Петровск-Забайкальский» и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2023 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения публичных слушаний в городском округе «Город Петровск-Забайкальский» по вопросам преобразования городского округа «Город Петровск-Забайкальский», утвержденным решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский»  от 8 ноября 2023г  № 62, Дума городского округа «Город Петровск-Забайкальский» решила:
1. Поддержать инициативу главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа.
2. Назначить проведение публичных слушаний по указанному в пункте 1 настоящего решения вопросу согласно прилагаемому проекту решения на 15 ноября 2023 года, с 10-00 ч. до 11-00 ч.
3. Определить местом проведения публичных слушаний актовый зал администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский», расположенный по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, первый этаж.
4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносятся в Думу городского округа «Город Петровск-Забайкальский» не позднее, чем за 3 календарных дня до даты проведения публичных слушаний.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Петровская новь».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                   Н.В. Горюнов